
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21

Номер
документа

Дата

67 27.11.2020 г.

ПРИКАЗ

«Об организации образовательного процесса с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий в МБОУ СОШ № 21 в 
условиях неблагоприятной эпидемиологической ситуации, в целях недопущения 
распространения новой коронавирусной инфекции».

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100- 
УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и 
принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции 
(2019-nCoV)», Приказом Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 27.11.2020 № 295-И «О внесении изменения в приказ 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 6.11.2020 № 
272-И «О мероприятиях по переходу общеобразовательных организаций Свердловской 
области на особый режим функционирования», приказом управления образования 
администрации Горноуральского городского округа от 27.11.2020 № 288 «о внесении 
изменения в приказ управления образования администрации Горноуральского городского 
округа от 06.11.2020 №274 «О мероприятиях по переходу общеобразовательных 
организации Г орноуральского городского округа на особый режим функционирования», в 
связи с неблагоприятной эпидемиологической ситуацией, связанной с распространением 
ОРВИ и новой короновирусной инфекции, с целью предотвращения роста 
заболеваемости, на основании Письма №ГД- 1736/03 от 12.10.2020 Министерства 
просвещения РФ «О рекомендациях по использованию информационных технологий»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ МБОУ СОШ № 21 № 65 от 20.11.2020 г. «Об организации 
образовательного процесса с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий в МБОУ СОШ №_21 в условиях неблагоприятной 
эпидемиологической ситуации, в целях недопущения распространения новой 
короновирусной инфекции» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. В период с 30.11.2020 по 11.12.2020 для обучающихся 6-8, 10 классов 

организовать в полном объеме образовательный процесс (урочной деятельности, 
внеурочной деятельности и дополнительного образования) с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных юхнологий».

2. В 1-5, 9 и 11 классах о р г а н и з ^ ^ ^ ^ ^ щ ^ в  соответствии с утвержденным 
учебным календарным графиком.

3. Контроль за исполнением

Директор школы: а


